
Flere naturoplevelser til børn og unge
Danske børn og unge skal have mere glæde af naturen. Derfor lancerer miljøminister 
Karen Ellemann nu en ny pulje, hvortil fx skoler, skoleklasser og lærere kan komme med 
forslag til nye undervisningsaktiviteter i naturen. Der er i alt afsat 1,7 millioner kroner til 
initiativet ”Børn og unge i naturen”.

- Jeg vil gerne give landets skoleklasser mulighed for at inddrage naturen mere i 
undervisningen. Derfor får skoleelever og lærere nu mulighed for at komme med forslag til 
nye initiativer, som kombinerer naturoplevelser og læring, og hvor vi kan hjælpe 
økonomisk, siger miljøminister Karen Ellemann.

Udover at skabe bedre rammer for børnenes naturoplevelser er puljen oprettet for at få 
flere børn og unge ud i naturen. Der kan søges om initiativer, der for eksempel giver 
skoleklasser mulighed for at nyde og bruge naturen, skaber bedre rammer for at flytte 
undervisningen ud i skoven eller giver de elever, der er mindre bogligt orienterede en bred 
vifte af aktiviteter, der foregår i det grønne. Mulighederne er mange.

Puljen er en del af regeringens og Dansk Folkepartis aftale om en styrket miljø- og 
naturbeskyttelse i 2011-2013, som blandt andet har et mål om, at ”styrke mulighederne for 
at børn og unge får gavn af naturen.”

Forslag til initiativer skal sendes til Naturstyrelsen, som udvælger de bedste forslag. De 
forslag, der bliver valgt, udføres af Naturstyrelsen i samarbejde med ansøgerne.

Projekterne bliver valgt ud fra kriterier som for eksempel, hvor hurtigt projekterne kan 
gennemføres, hvor mange penge de koster, og om der er tilslutning blandt berørte 
lodsejere.

Frist for forslag 1. september 2011.
• Læs mere om Børn og unge i naturen
• Find Naturstyrelsens lokale arealforvaltninger

Yderligere oplysninger om de to puljer:
Lars Bendix Poulsen, forstfuldmægtig, Naturstyrelsen, 72 54 23 11, lbp@nst.dk
Signe Vestergaard, pressemedarbejder, Miljøministeriet, 72 54 60 41/22 50 90 29, 
sivma@mim.dk
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